personarum acceptio: sed in omni gente. qui fecerit voluntate eius: acceptus est illi. Et quis nos ambo. litteras ignorem? christum tamen et hunc crucifixum. fide nouim? sine quo. omne scire nescire est. Et quicquid ecclesia credit. firmiter credim?. et simpliciter cofitemur: sperantes in hac fide saluari: et remissionem peccatorum accipere per verbum eius. Vellemus tamen informari. cum dominus per plus q̄ pphetā suum nos admonet. vt faciamus. dignos penitētie fructus: quales sint isti digni fructus. Quibus. beatus Bruno respondit. Penitentia inquit est arbor: quā in medio ecclesie sue plantauit celestis agricola. Cuius radix est contritio cordis: rami sunt opera bona: folia. cōfessio integra: fructus vero. satisfactionis pena. Unde ille facit penitentiam. sed non dignos fructus: qui tantum dolet de cōmissis. Ille vero agit penitētiā et fructus. sed nō dignos: qui et dolet. et in parte satisfacit. Sed ille facit dignos fructus. qui in dolore cordis tantū affligitur per penam: quā tum deliquit per culpam: secundū illud Apocalypsis. Quātū se glorificauit. et in delitijs fuit: tantū date ei tormētū et luctū. Et in Deuteronomio. Pro mensura peccati: erit et plagarū modus. Unde non solum fructus penitentie: sed etiā dignos fructus penitentie admonet esse faciendos. Nam hoc iusticia exigit ait Gregorius: vt si quis in culpam lapsus est: tanto a se debeat licita abscidere: quāto se nouerit illicita perpetrasse. Nō igitur ultra negligamus. fratres mei dilectissimi. penitētie tempus: nec ultra de die in diem differam?. Quia qua hora dominus venturus sit: ignoramus. Et nemo nostrū scit: an amore vel odio dignus sit. Jam securis ad radicem arboris posita est. Jam iste quem viuente cognouim?: vt ex eius ore iam frequēter audiuimus: iusto dei iudicio. damnatus est. et eternis cruciatibus datus. Quid igitur faciemus nos peccatores et miser: qui ex operibus que fecimus. iustificari nō possumus: Nonne psonarū acceptor est de? Absit. Nō est em̄ apud eū trāsmutatio: aut vicissitudinis obumbratio: sed quibus vult miseretur. et quos vult indurat. Quid inquā aliud faciemus: nisi vt fugiamus a ventura ira: Vedit em̄ dominus metuentib? se. significationē: vt fugiant a facie arcus. Hinc propheta ait. Fugite de medio babylonis: vt saluet vnusquisq; animā suā. Et iterū. Recedite de medio babylonis: et de terra chaldeorū egredimini: et estote quasi hedi ante gregē. Et iterū. Fugite. salua-

b

Vita beati Brunonis

te aias vestras: et eritis quasi mirice in deserto. Itē ali⁹ pphe-
ta. **Q.** o. o. fugite de terra aqilonis: qm̄ in quattuor vētos celi-
dispsi vos. Et beat⁹ iob. Fugite inq̄t a facie gladij: qm̄ inq̄ta
tū gladi⁹ est: et scitote esse iudiciū. Et sponsa in cāticis ad spon-
suz. Fuge dilecte mi. et assimulare capree. himilozq; ceruoz: sup
mōtes aromatū. Quid inq̄ ali⁹ hortant oēs isti: nisi vt mādū
istū cōtemnendo fugiam⁹? Qui recte p̄ babylonē. et aquilonē
designat. Nā babylon interpretatur confusio. Ab aquilone ve-
ro. pādetur omne malū. Fugiamus igitur: quia nō eū meli⁹ q̄
fugiendo superam⁹. Fugiam⁹ inq̄. non sicut ionas a facie do-
mini: sed ad ipsum dominū. vbiq; presentē: humiliter depre-
cātes: vt per suā misericordiā auertat a nobis idignationē su-
am: quā iuste meruim⁹: ne et nos oīnes. cū isto et ceteris im-
pijs pariter peream⁹. Hec dicēs: tā ipse q̄ qui aderāt ceteri. la-
chrymas vltra cōtinere nō valētes: fleuerūt pariter: et pstrati
in terrā. leuauerūt voces suas dicētes. Dñe de⁹ omnipotēs. cu-
ius misericordiā. oīne supercedit iudiciū: q̄ nō letaris in pditi-
one moriētū: sed eis poti⁹ veniēdi tēpus. cōcedis et spaciū:
q̄ abraā seruū tuū. de terra sua. et de cognatiōe sua. et de domo
patris sui exire p̄cepisti: q̄ pplm̄ tuū. in manu potēti eduxisti de
terra egypti: q̄ vere penitētib⁹ veniā pmisisti: extēde sup nos
quesum⁹ misericordiā tuā: et mittere digneris sanctū angelū
tuū de celis: q̄ doceat nos quid agere debeam⁹: et dirigat nos
in viam iusticie. et in semitis mandatorū tuoz: et locū quē ele-
geris. nobis ostendat: in quo tibi digne seruire. mundi huius
pericula euadere: et dignos penitētie fructus facere valeam⁹.
Defende nos dñe ab insidijs inimicorū nostroz: qui festinant
cūcta perdere: et nō intres in iudiciū cum seruis tuis: sed p̄ me-
ritū passionis iesu christi filij tui dñi nostri. ab oīib⁹ peccatis ex-
piatos: fac nos post huius vite exitum. ad te qui via veritas et
vita es. ab oīni pena liberos feliciter peruenire. Per eundē do-
minū nostrū iesum christū: q̄ tecū i vnitate spirit⁹ sancti. viuit
et regnat deus: per omnia secula seculoz. Cumq; respondissent
omnes amē: surgentes inde. vno animo. eadēq; sentētia. ven-
diderunt. et pauperibus dederūt omnia sua: et valedicētes om-
nib⁹ suis charis et notis. spiritu sancto ducti. venerūt. licet lon-
ga et laboriosa via: angelo domini eos antecedente. dirigente
et protegente: ad memoratū beatissimū Hugonem gratiano-
politānū episcopū. Factum est autem dum appropinquaret